
UCHWAŁA NR XIV/137/2019
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 18 października 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Wińsko

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j Dz. U                 
z 2019 r. ,poz.506 ze zm. ) oraz art.4 ust.1, 2 i 2 a ustawy z dnia 13 września 1996r.   o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j Dz.U z 2018 r,poz.1454 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Wołowie , Rada Gminy uchwala , co następuje :

§ 1. W załączniku do uchwały nr XLIII/325/2017  z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Wińsko wprowadza się następujące zmiany :

1. w § 2 ust.1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„1) selektywne zbieranie wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych,  co najmniej                
w zakresie obejmującym:

a) papier, metale , tworzywa sztuczne , odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

b) szkło,

c) bioodpady,

d) odpady niebezpieczne,

e) przeterminowane leki i chemikalia,

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

g) zużyte baterie i akumulatory,

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe,  i ) odpady budowlane i rozbiórkowe,

j) zużyte opony,

k) odpady tekstylne   i odzież,

l) odpady  niekwalifikujące  się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym                       
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi , w szczególności igieł i strzykawek.”.

2. w § 5:

1) ust.2 pkt 4) otrzymuje brzmienie :

„4) brązowy z napisem „BIO” – bioodpady”;

2) ust.3 pkt 2) lit. „d ”otrzymuje brzmienie

„d) bioodpady – brązowy”.

3. w § 9 ust.2:

1) pkt 1) otrzymuje brzmienie :

„1) bioodpady – odbierane są  od mieszkańców przez podmiot uprawniony co najmniej raz na dwa tygodnie 
, z tym że w okresie od kwietnia do października z terenu nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej co 
najmniej raz na tydzień ;”;

2) pkt 3) lit. „b ” otrzymuje brzmienie :

Id: EB650BBD-F9D3-4385-8D6F-B4AE22B3FADD. Podpisany Strona 1



„b) w zabudowie wielorodzinnej – co najmniej raz na dwa tygodnie,  z tym jednak z zastrzeżeniem, 
że              w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na tydzień .”.

4. w § 10 ust.1

1) pkt 2) otrzymuje następujące  brzmienie :

„2) bioodpady –  mogą być kompostowane w przydomowych kompostownikach w przydomowych 
kompostownikach , w pozostałych przypadkach bioodpady odbierane są od mieszkańców przez podmiot 
uprawniony w terminach zgodnych harmonogramem podanym do wiadomości publicznej w sposób 
zwyczajowo  przyjęty.”;

2) po pkt 8) dodaje się pkt 9), 10) i 11) w brzmieniu  :

„9) odpady tekstylne  i odzież należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych ( PSZOK-u);”.

„10) odpady niebezpieczne należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych ( 
PSZOK-u);”.

„11) odpady niekwalifikujące  się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym                
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi , w szczególności igieł i strzykawek  należy dostarczyć do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych ( PSZOK-u).”.

§ 2. .Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą  od dnia 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: EB650BBD-F9D3-4385-8D6F-B4AE22B3FADD. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Konieczność podjęcia nie mniejszej uchwały ma na celu częściowe dostosowanie się do i jej przepisów do
zmian wprowadzonych ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianę ustawy o utrzymanie
czystości i porządku w gminach oraz niektórych ustaw.

W miejscu tym wskazać należy ze na całościowe wprowadzenie zmian Gmina ma 12 miesięcy od dnia 6
września 2019 r. Zaproponowane zmiany są jednak niezbędne dla przeprowadzenia postępowania
zamówienia publicznego na odbiór , transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających
na terenie Gminy Wińsko.

Id: EB650BBD-F9D3-4385-8D6F-B4AE22B3FADD. Podpisany Strona 1




